

M-ERA.NET Call 2023 – Svar på vanligt förekommande frågor om svenskt deltagande

Allmän information om M-ERA.NET finns på [Home - M-ERA.NET](#).

För övergripande information om utlysningen hänvisas till utlysningens webbsida [Joint Call 2023 - M-ERA.NET](#) samt till [Participating countries/regions Call 2023 - M-ERA.NET](#) (om deltagande länder) och [Sweden: VINNOVA - M-ERA.NET](#) (om förutsättningar för svenskt deltagande).

Följande frågor och svar förtydligar och kompletterar den sistnämnda webbsidan vad gäller sådant som är specifikt för svenskt deltagande i projekt initierade genom M-ERA.NET Call 2023.

Fråga 1: Ska pre-proposal skickas till Vinnova?

Svar 1: Nej.

Fråga 2: Ska full proposal skickas till Vinnova?

Svar 2: Nej. Först efter det att det slutliga urvalet av projekt som rekommenderas för finansiering är klart, så kommer de svenska deltagarna i berörda projekt att få en länk till ansökningsfunktionen i Vinnovas e-tjänst för att skicka in en formell ansökan om bidrag.

Fråga 3: Finns det något maxbelopp som kan sökas?

Svar 3: Ja, svenska projektparter kan maximalt ansöka om 3 500 000 kronor för deltagande i ett projekt.

Fråga 4: Vad menas med kravet "Minimum 30 % of the total costs for Swedish participation in a project must be incurred by Swedish companies."?

Svar 4: "incurred by Swedish companies" motsvarar på svenska "upparbetas av svenska företag". Innebörden är att minst 30% av de totala stödberättigande kostnaderna för det svenska projektdeltagandet ska upparbetas, dvs. återfinnas i bokföringen, hos svenska företag. Med "svenskt företag" avses ett svenskregistrerat aktiebolag eller ett utländskt företag som har filial eller driftställe i Sverige och där kostnaderna i projektet är hänförliga till filialens eller driftställets verksamhet. Ett företag ska vara aktivt och registrerat för moms och arbetsgivaravgift. Minsta antal svenska projektparter för att uppfylla kravet på aktivt industriellt deltagande är en (1), nämligen i form av ett svenskt företag. Om en svensk forskningsorganisation ska medverka blir minsta antal svenska projektparter två (2), nämligen forskningsorganisationen plus minst ett företag. Kontantbidrag från företag till andra projektdeltagare räknas inte in i den minst 30-procentiga företagsandelen.

Fråga 5: Finns det krav på medfinansiering av det svenska projektdeltagandet?

Svar 5: Kravet på att minst 30% av de stödberättigande kostnaderna för det svenska projektdeltagandet ska upparbetas av företag (se Svar 4) innebär **inte** att svenska företag måste (med)finansiera minst 30% av det svenska projektdeltagandets kostnad. Även företag kan - inom ramen för ett maximalt bidragsbelopp på 3,5 MSEK per projekt - söka bidrag för sina kostnader upp till den stödnivå som EUs statsstödsregler tillåter (tillåtna stödnivåer enligt statsstödsreglerna framgår av detta dokument -> [tabell-stodnivaer_ny-version_2206.pdf \(vinnova.se\)](#)). Detta betyder att det inte finns någon fast maximal bidragsandel till det svenska projektdeltagandet som helhet, utan bidragsandelen i ett visst projekt blir ett resultat av vilka svenska aktörer som deltar och söker bidrag, i vilken omfattning de deltar samt i vilken typ av aktiviteter.

Ett exempel: om ett svenskt projektdeltagande består av **en forskningsorganisation** (som söker 100% finansiering) och **ett SMF** (som antas söka 70% för deltagande i aktiviteter avseende Industriell forskning enligt statsstödsreglerna och vars kostnader utgör minimiandelen på 30% av den totala svenska projektkostnaden) så skulle max andel bidrag till det svenska projektdeltagandet bli $100\% * 70\% + 70\% * 30\% = 91\%$ med ett tak på max 3,5 MSEK i bidrag.

Fråga 6: Måste kravet på företagsdeltagande uppfyllas av SMF?

Svar 6: Nej, räkneexemplet med ett SMF i Svar 5 är just bara ett exempel. För att uppfylla 30-procentskravet (se Svar 4) är alla företagsstorlekar välkomna. Företagsstorleken påverkar den stödnivå ett företag kan ta emot enligt statsstödsreglerna.

Fråga 7: Kan ett företag betala en del av lönen för en doktorand anställd vid ett lärosäte?

Svar 7: Det går inte för en projektpart att i samma projekt söka bidrag från Vinnova och samtidigt genom kontantbidrag vara finansiär av kostnader hos annan projektpart. Det går däremot bra att vara både projektpart och finansiär förutsatt att organisationen inte söker bidrag.

Ett företag som inte söker bidrag från Vinnova kan alltså vara projektpart och samtidigt betala ett lärosäte ett belopp som motsvarar (en del av) lönen för exempelvis en doktorand anställd vid lärosätet. Sådant kontantbidrag räknas dock inte in i de minst 30 procenten av den totala svenska projektkostnaden som ska upparbetas av företag.

Fråga 8: Vilka kategorier av forskningsaktiviteter enligt statsstödsreglerna (Grundforskning, Industriell forskning, Experimentell utveckling, Genomförbarhetsstudier) ingår i M-ERA.NET-projekten?

Svar 8: Vinnova kommer att bevilja bidrag till projekten i enlighet med Art. 25 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014, dvs. till de aktivitetskategorier som finns definierade på sid. 8-10 i dokumentet [tabell-stodnivaer_ny-version_2206.pdf \(vinnova.se\)](#). Det finns ingen formell avgränsning av M-ERA.NET-projektens innehåll till någon viss kategori av forskningsaktiviteter men med tanke på förväntade TRL-nivåer i M-ERA.NET-projekten så är det sannolikt att merparten av projekten kommer att avse kategorin **Industriell forskning**. Möjligen skulle även **Experimentell utveckling** kunna vara aktuell i projekt som arbetar på TRL 4-5 eller högre och som avser lösningar med relativt hög mognadsgrad. Grundforskning och Genomförbarhetsstudier förväntas inte vara aktuella.